
京都大 学瀬声塩毎実狭所振興曾

水才失表嘗月 報

」虻⊥δ月（9月！○日）

　　δ周7日　肴肩泰省三周店；練氏未鐘…．プ仁旋謹巨震梯↑を将来・k事た弐に敏：造した．歩曇合を予票蟄

してその林水のため休憩室り下に排水菅を轟す旅館頓すξ、

　　8目10目　佐友銀行さ◎水族・鋸の鰯を撮影1一こ来る，

　　8円20団　京大山本初矢拳ζ縫は新水槽室建築砺監1極のたわ宋鍾．

　　δ月23ヘイ24日　朝a新岡宇茎節記者李一手事千氏性享蘂棄煩窪＊諜…露籠手蝦樹吻

たり宋鰭．

　　8日2ら日　新本櫓室の棟上」げが行なわれた、原爵会津轡鮭褒場隠蔽砂人違匡膏透

を贈ってネ肥憲を巷した．

　　δ目26日　水椙内着観み工事ぽ本日より蘇笛造園の季狂喜って落手．

　　水族館新築工辛蓮族択兜

（1）　7胃末に完アした工率

　1一　土工事及箪疾盛土

　2　塞碇及地下ワド槽主体コニ幸

　3　中二稽主体工率

　4紹稀工率反飲簿〔幸

（2）英の後8月末までに定アした工率及進行中の工幸

　1　’r餐⑦主体工1事及塔壌三　　　　　　　｛O○％

2　鰺水］二睾

3・ホエ手違果工事

4　．局タイル工事

5　竃逐工率
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　7　柞水工幸

　8　屋外非水工事

　9　給水工率

（3）亭積あ工事

　1窮子工事

　2　墾蓉工事

　3　艦工事

　4跡片付け度掃除

80％
50％
15砺
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水　疾　露　記　串

◎数回の若水深菜で得た憩、静性の岩礁魚、で水溜を飾つに恥，その中の珍らしし、毛のは

　　カ（の…配りであ二る、

　　雌：6昼実験所北の瞬嚇慕、残念㈱う8跣亡

　　2皿二9目幽双島にて1幼体ノ12箇2価僻採集，内1伯俸は死亡．またクマ

　　　　ノミ1の錐嚢を9渥栽島にて1張築した謝，体長皇ε玖にみたなレ1狸1だっため水圏

　　　　…こ毘之て欠きくなり、居衣暮ζ渥リー5ε蝦。に生琶1，領1敏さ毛よく元二家である．

　　、ツ択シクロス1疋メ1タ≒　：9蟹昭荻島暑こて書権寮，茅ノ島にて2征蛇拳ン　12目高島

　　　　にて1棚俸採集．郷す柚く狂気．始めてめ入薦魚，

　　皇玉越プ：l1剛乙燈亀備姦で2鵬全優否も珍らしびλ稽鼠であr
　　　　たが’2τ題に賦泰二宥と置亡．

　　幽：I，日葵嚢き鰯虹て一億寓（、I6圓三藩弼薗菱㈱の
　　　　療にて3棚膝縁象．

　　氷ノン戸ワケベラ1潜島北埼紀てリ引⊂〔口腔擦集．

　　幽：島鳥にて｝28に暮徊俸探察
　　幽Z（仮釈）：12圏暫荻島にてi他律幸乗乗．

　　サ’ツ千ナミヤツコ（幼）：一6冒握藩蒲語迩の蹟にて；魎幸奉；昧察．

　　ヒバショケジウオ：高島にて12目21郷察撮象．

　　」雌ウウ才：高高紅てε2藪1鋤鋳言栗象

　　そり佐、チョヴ争蔓ウケオ，ゾラ天正メ声4、オ中ピ・プチヤ、雌メベ札な

　　ども惹水戻象し，八慈一しに．

◎　24昼夜、立谷・盲嚢毒・調野め麦し1磁磁生葉えフて、翻野にて雌を

　　兜付けi4｛鉢を採集一ウミシヤ液テニ嫁糞写転ウ酬象呑ある．局狩1乙独二と

　　ギン千ヤク2慣漆を舞幕した択、これも馨鋤越の入構．

◎　重21ヨとi31ヨに豆って，湯水筆入口ちま獄ポ㌧フ邊茎の下の苛戸の底泥を瀞昧した．

　　ζ砂踊≡紛K抹蕗抹襲くなって、中東報O．24永繕I予のイジ戸イ1棚体と2仁I領］体

　　を死なせた，

◎　33日｛水浸約500椛のノぐラノ＼タが入読き、

◎上一旬に、析から来自中の柏戸市立像薦フ1く叢舘の襲野摂之肪氏より魚築の自禄探察1乙

　　一つ〕て助言を得ノ飼育保翼と慧毘を交築蝸rに．

　　　　　　　　　　　　　　　　　一帖3）一



◎増築中の水槽窒の水槽1こ裸馬す純物予頓試馳かねて，南氷檀室舳くっかめ

　　水槽備景に竹ロン色被を帥て。そ仰呆筑て蝸一薄し暗色の澄明楓ど．

　　ぱ契行威・深海威を虹すぺうに思われ、色と水槽と第、の慈断・合せによってはずしゆ

　　栢劾注ようである．

◎　7月3i日現狂，蟹鉦水携に枚舌飼育申の動物は総書†161種、2，150担体以上

　　で，その・晦訳は次の盛り．

カイメン芙・

ヒドロ虫喪

ウミトサカ英

中ギ筆

イソギン手㌣ク集

イシサンゴ英

ハすギン手ヤク渠

タモ委

3痘、

1寺，

3牙，．

5・，

6う，

7・，

1㌧
1｛，

カブトガニ築　　1寝ノ

ブ）ツ於カメ／テ葉3モ，

工し英

ヤドカリ築

方二英

ウミウシ英

二一枚員楚

巻冥英

8・，

4廿，

7・，

2う，

4㌧
14手，

ウミシダ英

1ニトア1美

ラニ楚

ナマコ美

ホヤ蓑

軟質魚姿

厘貫、勲、英

カメ芙

4薩，

　5ヰ，

12㌔，

　61、

　ド、

ル、

58ラ，

　3功．

◎　8月31日テ毘圧，一親鐘水槽1乙腹客鐘肴中め蔓襲蜘1手，総書和167種ノ　1960価イ奉凧

　　止で　その種実構式は衣の量り．
　　　　’

ヒドロ実柴　　　　1痩，

ウミトケカ炎　　　皇李，

ヤギ莱　　　　41，

ウミエラ築　　　　い，

4ソギンチャク突7二，

イジす〉ユ÷楚　　　δΦ，

八ナギ〉チ中ク姿　1㌔，

多も芙　　　　　い，

　　　　　　　　　　博一

カ7トか二美　　　　1穫，

フ．ジツホ1竜メ．ノテー隻1・，

エビ委・

ヤドカリ炎

、カニ美

ヒザラ市イ葉

アメフラシ蓑

こ技実葉

抑　館

　　屋㌧

　　砕廿，

　　4七，

　　1・，

　　1㌧

　　5㌧

記　串

木戸芙

遂契芙

ヴミシ7英

ヒトデ業

ウニ英

＿し　　　　　　＾，’

ノマコ案

I慶肴魚美

方メ炎

1馬
9・・。．

5㌧
　6号，

gク，

6・，

76廿，

　3・、

◎7月1巳，学生実習⑦短島蘇縁集の驚、誓覇に盟召＼けラ批う主オフ㌔ンブクと麗じて、

　　非難珍しし1歌なた坦（榛雑）H弧L山卵す・絆（口舳・）
　　が柵織れに・．殻長120州，鮒i20刑！飢ノ縞μ洲11言瞭でヨ摘勘
　　昔，持後葛葎（旅れに証鐸があるのみ．
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